广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕217 号

关于举办《消毒供应中心管理与技能培训》的通知

为进一步提高复用诊疗器械的规范处置及安全管理，深入贯彻落实医院消

毒供应中心行业标准，提升消毒供应中心标准化、科学化、规范化管理水平；

分享消毒供应专业的创新经验、专业新理念、新知识，解决工作疑难问题。同

时关注2022版CSSD质量控制指标的热点问题，运用抽样方法进行质量指标数据

采集和分析。广东省护理学会消毒供应专业委员会定于2023年9月21〜24日举办

国家级继续医学教育项目《消毒供应中心管理与技能培训》，项目编号：

2023-14-05-305（国），授予I类学分8分。本届培训班以“安全、创新、高质

量发展”为主题，届时将邀请知名及资深专家进行授课。欢迎全国各地医院院

感及消毒供应同道踊跃报名参加。现将有关事宜通知如下：

一、授课内容

1. 质量管理篇

（1）新时期下CSSD质量控制重点、难点

（2）从CSSD视角看手术器械全程安全管理

（3）消毒供应不良事件分级标准与管理

（4）如何理解2022版CSSD质量控制指标

（5）CSSD质控指标填报疑惑和思路

（6）CSSD质量敏感指标数据采集--统计学的抽样方法

2. 专科技术篇

(1) 包装材料性能要求与检测方法

(2) 最终灭菌医疗器械包装的基本要求

(3) 低温灭菌方法的选择与优化

(4) 过氧化氢灭菌技术的质量控制及案例分享

(5) 口腔器械的识别及清洗要点

(6) 动力工具的精准处理和质量控制

(7) 眼科手术器械处理误区分析与对策

(8) 食道超声探头清洗消毒的要点与技巧

(9) 高风险内镜再处理的主要风险与解决方法

(10)从实践到标准：机器人手术器械清洗消毒及灭菌

3. 科研培训篇

(1) CSSD职称晋升，主持护理疑难病例讨论实例

(2) CSSD职称晋升，开展专科护理查房和护理会诊实例

(3) 开展多模式培训和交流，提升基层医院的综合能力

二、会务事项

1.报到时间：2023 年 9 月 21 日 14:30-17:30

2.报到及上课地点：广州市金城宾馆（广州市越秀区东华北路 168 号），报到：

一楼大堂；上课：三楼会议中心

3.培训时间：2023 年 9 月 22~24 日

4.参会人员：全国各省及本省各地级市护理学会消毒供应专业委员会成员、专科

护士、各医院护理管理者、消毒供应中心护士长、骨干、消毒员。

5.培训费用：培训费 980 元/人(含资料费)。住宿统一安排，入住广州市金城宾

馆，食宿费用自理，其他按规定回原单位报销。住宿学员请带身份证原件。

6.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

7.报名时间：即日起报名至 9月 18 日截止。

8.学分：

参加培训班学员报到时请携带IC卡录入学分，现场按实名录入，不接受IC卡

号录入。逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！

外省学员请登录国家级 CME 网上申报及信息反馈系统打印电子学分证，查询

网址：https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/searchRealName.jsp

三、联系人

1.李萍 电话：13713197369；邮箱：304282044@qq.com

2.许楚容，电话：18028674748

四、乘车路线

地铁1号线或6号线到东山口站，金城宾馆离地铁口50米，具体公共汽车路线

可百度查询。

广东省护理学会消毒供应专业委员会

2023 年 7 月 19 日

报名收费二维码 微信小助手

mailto:969712023@qq.com

		2023-07-19T11:38:02+0800